МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»

КГУ им. К.Э. Циолковского

П Р И К А З

ОрР- ^ ■______2025 г. г. Калуга № 4 О5  - од

О Совете Студенческого научного общества
КГУ им. К.Э. Циолковского в 2025 - 2026 учебном году

В соответствии с «Положением о Студенческом научном обществе Калужского
государственного университета им. К.Э. Циолковского», принятым решением Учёного
совета университета протокол № 2 от 31.10.2019 г.

приказываю:
1. Утвердить состав Совета Студенческого научного общества КГУ
им. К.Э. Циолковского (далее - Совет СНО) на 2025 - 2026 учебный год
(Приложени е № 1).

2. Утвердить состав Студенческого научного общества КГУ им. К.Э. Циолковского
на 2025 - 2026 учебный год (Приложение №2).

3. Председателю Совета СНО КГУ им. К.Э. Циолковского представить в Департамент
научных исследований и информатизации план работы Совета СНО на текущий
учебный год в срок до 10 ноября 2025 года в соответствии с установленной
формой.

4. Председателю Совета СНО КГУ им. К.Э. Циолковского представить в департамент
научных исследований и информатизации отчёт о работе Совета СНО КГУ
им. К.Э. Циолковского в текущем учебном году в срок до 01 июля 2026 года
в соответствии с установленной формой

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Департамента научных
исследований и информатизации С.О. Исадченко.

Первый проректор •£? В.В. Доможир

Е.А. Елистратов
50 - 30-21

Приложение №1

Состав
Совета Студенческого научного общества

КГУ им. К.Э. Циолковского

№
п/п

Ф.И.О., курс, степень обучения, учебная группа Функция в Совете СНО
КГУ им. К.Э. Циолковского

1. Фаустов Родион Русланович, 4 курс специалитета
Инженерно-технологического института, С-ЭБ-41.

Председатель Совета СНО
КГУ им. К. Э. Циолковского

2. Извекова Софья Бвеньевна, 2 курс бакалавриата
Института истории и права, Б-ПИиО-21.

Заместитель председателя
Совета СНО

КГУ им. К. Э. Циолковского
3. Тикина Евгения Ильинична, 2 курс бакалавриата

Института филологии и массмедиа, Б-ПРИЯ-22.
Секретарь Совета СНО

КГУ им. К. Э. Циолковского
4. Андреев Макар Дмитриевич, 1 курс бакалавриата

Института естествознания, Б-ПББ-11.
Ответственный

за СНО-медиа Совета СНО
КГУ им. К. Э. Циолковского

5. Потапов-Гавриков Денис Русланович, 2 курс
специалитета Медицинского института, С-ЛД-24.

Ответственный
за организацию

научно-популярных
мероприятий Совета СНО

КГУ им. К. Э. Циолковского
6. Пименова Виктория Андреевна, 4 курса

специалитета Медицинского института, С-ЛД-41.
Член Совета СНО

КГУ им. К. Э. Циолковского
7. Богачева Софья Александровна, 4 курс

бакалавриата Инженерно-технологического
института, Б-ПФМ-41.

Член Совета СНО
КГУ им. К. Э. Циолковского

8. Турлакова Регина Андреевна, 4 курс бакалавриата
Института психологии, Б-ПС-41.

Член Совета СНО
КГУ им. К. Э. Циолковского

9. Ряскина Ольга Дмитриевна, 3 курса бакалавриата
Института естествознания, Б-ПБГ-31.

Член Совета СНО
КГУ им. К. Э. Циолковского

10. Боринских Варвара Федоровна, 2 курс
бакалавриата Института лингвистики и мировых
языков, Б-ПАФ-21.

Член Совета СНО
КГУ им. К. Э. Циолковского

11. Симак Назарий Игоревич, 3 курс бакалавриата
Института филологии и масмедиа, Б-Ф-31.

Член Совета СНО
КГУ им. К. Э. Циолковского

12. Данченко Карина Андреевна, 3 курса Института
искусств и социокультурного проектирования,
Б-ОРМ-31.

Член Совета СНО
КГУ им. К. Э. Циолковского

13. Кожевникова Ярослава Станиславовна, 4 курс
бакалавриата Института педагогики, Б-ПНОДОД-41.

Член Совета СНО
КГУ им. К. Э. Циолковского

Приложение №2

Состав
Студенческого научного общества

КГУ им. К.Э. Циолковского

№
п/п

Название института Ф.И.О. членов СНО

1. Инженерно-технологический
институт

1. Блохина Алёна Алексеевна,
2. Митяева Светлана Дмитриевна,
3. Аксютичева Наталья Алексеевна,
4. Бабкин Роман Олегович,
5. Якунина Василиса Алексеевна,
6. Фаустов Родион Русланович,
7. Изотов Вадим Дмитриевич,
8. Никишин Павел Николаевич,
9. Самойлов Максим Александрович,
10. Вагин Никита Сергеевич,
11. Мигунова Виктория Валерьевна,
12. Мимогляд Илья Геннадьевич,
13. Прибылова Мария Александровна,
14. Сынчиков Даниил Дмитриевич,
15. Сычкина Юлия Анатольевна,
16. Филиппова Виктория Романовна,
17. Лымарев Павел Сергеевич,
18. Чистопрудов Роман Русланович,
19. Ерохина Екатерина Борисовна,
20. Асеев Артём Артурович,
21. Салдаева Анастасия Александровна,
22. Пащенко Иван Вадимович,
23. Ткачев Егор Викторович.

2. Институт естествознания 1. Ковальчук Дарья Дмитриевна,
2. Вареница Софья Михайловна,
3. Жучков Иван Дмитриевич,
4. Красноборова Анастасия Сергеевна,
5. Ряскина Ольга Дмитриевна,
6. Отрох Александр Дмитриевич,
7. Терентиев Алексей Михайлович,
8. Чернов Виктор Масимович,
9. Андреев Макар Дмитриевич,
10. Рогожина Ксения Игоревна.

3. Институт педагогики 1. Солиева Дарья Анатольевна,
2. Калынина Мария Сергеевна,
3. Березина Анна Денисовна,
4. Костикова Мария Дмитриевна,
5. Абрамова Евгения Валерьевна,
6. Фомина Стефания Сергеевна,
7. Мирошина Антонина Юрьевна,

8. Шавергина Елизавета Александровна,
9. Мойчук Эльвира Александровна,
10. Пчелкина Ирина Евгеньевна,
11. Костяева Дарья Владимировна,
12. Еорбанева Снежана Владимировна,
13. Маричева Анастасия Сергеевна,
14. Жукова Анна Юрьевна,
15. Цикало Арина Ивановна,
16. Еришина Полина Александровна,
17. Кожевникова Ярослава Станиславовна,
18. Татаринова Анастасия Сергеевна,
19. Образцова Ольга Владимировна,
20. Мосина Эльмира Сергеевна,
21. Вошта Валерия Юрьевна,
22. Коняхина Светлана Валерьевна,
23. Реймер Алиса Яковлевна,
24. Баранова Анастасия Денисовна,
25. Зотина Полина Михайловна,
26. Еабдулина Ирина Олеговна,
27. Ефремцева Полина Валерьевна,
28. Аитбаева Алла Халисовна,
29. Бочарова Дарья Ильинична,
30. Мурадова Нарине Васильевна,
31. Кулагина Татьяна Дмитриевна.

4. Институт психологии 1. Васькова Екатерина Викторовна,
2. Палютина Полина Алексеевна,
3. Скрипникова Валерия Анатольевна,
4. Кобак Екатерина Сергеевна,
5. Бойко Анна Александровна,
6. Синягина Яна Сергеевна,
7. Турлакова Регина Андреевна,
8. Ткаченко Антон Александрович,
9. Бочалдина Мария Сергеевна,
10. Арапова Полина Анатольевна,
11. Баранова Алина Элгуджановна,
12. Логвиненко Арина Владимировна,
13. Перминова Татьяна Романовна,
14. Полеева Мария Викторовна,
15. Черкасова Софья Андреевна.

5. Институт искусств
и социокультурного

проектирования

1. Борисова Алёна Викторовна,
2. Николаенко Максим Александрович,
3. Степанова Дарья Андреевна,
4. Данченко Карина Андреевна,
5. Макарова Ксения Александровна,
6. Федоткина Екатерина Сергеевна,
7. Молчанова Кристина Максимовна,
8. Бунакова Софья Петровна,

9. Воеводина Карина Юрьевна,
10. Григорьев Александр Михайлович,
11. Морозова Полина Фёдоровна,
12. Акишина Ксения Александровна,
13. Арсеничева Марина Андреевна,
14. Афонина Дарья Дмитриевна,
15. Туранова Юлиана Александровна.

6. Институт лингвистики
и мировых языков

1. Кучерова Мария Сергеевна,
2. Фонлейб Полина Юрьевна,
3. Артамонова Екатерина Владимировна,
4. Гарбузова Дарья Александровна,
5. Боринских Варвара Федоровна,
6. Окунев Глеб Сергеевич,
7. Фролов Иван Юрьевич.

7. Институт филологии
и массмедиа

1. Симак Назарий Игоревич,
2. Зорина Милена Владленовна,
3. Левицкая Алина Викторовна,
4. Калинкина Карина Романовна,
5. Краузе Екатерина Александровна,
6. Гусева Анна Владимировна,
7. Иванова Варвара Дмитриевна,
8. Губская Анна Романовна,
9. Митричева Екатерина Васильевна,
10.Шишкина Варвара Алексеевна,
11 .Петрухина Виктория Руслановна.
12. Логунова Полина Анатольевна,
13.Маслова Ульяна Александровна,
14 . Крит Елена Игоревна,
15.Бурмистрова Софья Ивановна,
16. Тикина Евгения Ильинична.

8. Институт истории
и права

1. Рузанова Анна Владимировна,
2. Воробьева Мария Олеговна,
3. Гинятуллин Ислам Дамирович,
4. Куксарев Егор Владимирович,
5. Кукушкин Владимир Михайлович,
6. Курзаков Матвей Викторович,
7. Маркина Анастасия Александровна,
8. Петренко Иван Андреевич,
9. Подерегина Анастасия Константиновна,
10. Пугачев Павел Валерьевич,
11. Терентьев Денис Евгеньевич,
12. Храмцов Андрей Алексеевич.

9. Медицинский институт 1. Сафонова Валерия Владимировна,
2. Елистратов Евгений Александрович,
3. Пименова Виктория Андреевна,
4. Улитина Анастасия Юрьевна,
5. Саргсян Джемма Арменовна,

6. Малютина Анастасия Павловна,
У. Попадько Николай Юрьевич,
8. Сиряченко Михаил Валерьевич,
9. Аракелян Ирина Григоровна,
10. Адамовская Ева Романовна,
11 .Максименко Елизавета Евгеньевна,
12.Таранова Янина Михайловна,
13.Жалейко Марк Андреевич,
14.Миркаримов Вахид.